
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2025

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,240,778 5,315,099 4,811,988 6,602,805

1月1日 祝 1,240,778 0 5,315,099 4,811,988
2 休 1,240,778 0 5,315,099 4,811,988
3 休 1,240,778 0 5,315,099 4,811,988
4 土 1,240,778 0 5,315,099 4,811,988
5 日 1,240,778 0 5,315,099 4,811,988
6 1,237,857 2,921 10,700 13,621 5,296,399 -18,700 4,793,988 -18,000 -32,300 6,581,200
7 1,234,578 3,279 -4,700 -1,421 5,294,899 -1,500 4,785,588 -8,400 -100 6,576,500
8 1,231,701 2,877 -49,200 -46,323 5,248,799 -46,100 4,734,888 -50,700 200 6,527,500
9 1,229,497 2,204 1,100 3,304 5,263,299 14,500 4,741,688 6,800 11,200 6,539,800

10 1,225,970 3,527 -9,100 -5,573 5,240,299 -23,000 4,726,088 -15,600 -17,400 6,513,300

11 土 1,225,970 0 5,240,299 4,726,088
12 日 1,225,970 0 5,240,299 4,726,088
13 祝 1,225,970 0 5,240,299 4,726,088
14 1,223,608 2,362 -11,500 -9,138 5,211,299 -29,000 4,701,288 -24,800 -19,900 6,482,000
15 1,221,005 2,603 -25,600 -22,997 5,188,999 -22,300 4,686,288 -15,000 700 6,457,000
16 1,218,714 2,291 -200 2,091 5,182,899 -6,100 4,674,388 -11,900 -8,200 6,448,600
17 1,215,958 2,756 4,400 7,156 5,185,999 3,100 4,689,788 15,400 -4,100 6,449,000
18 土 1,215,958 0 5,185,999 4,689,788
19 日 1,215,958 0 5,185,999 4,689,788
20 1,214,311 1,647 1,200 2,847 5,189,199 3,200 4,690,088 300 400 6,450,600
21 1,212,607 1,704 9,700 11,404 5,200,599 11,400 4,693,788 3,700 0 6,460,200
22 1,211,052 1,555 -3,000 -1,445 5,198,399 -2,200 4,694,388 600 -800 6,456,400
23 1,209,900 1,152 20,500 21,652 5,232,699 34,300 4,734,588 40,200 12,600 6,489,600
24 1,208,465 1,435 2,500 3,935 5,234,199 1,500 4,724,988 -9,600 -2,400 6,489,700
25 土 1,208,465 0 5,234,199 4,724,988
26 日 1,208,465 0 5,234,199 4,724,988
27 1,207,641 824 12,000 12,824 5,206,699 -27,500 4,692,088 -32,900 -40,300 6,461,400
28 1,205,938 1,703 -5,600 -3,897 5,222,699 16,000 4,714,688 22,600 19,900 6,475,600
29 1,205,451 487 1,700 2,187 5,246,299 23,600 4,743,788 29,100 21,400 6,498,700
30 1,204,549 902 -2,000 -1,098 5,270,999 24,700 4,755,588 11,800 25,800 6,522,500
31 1,203,151 1,398 4,300 5,698 5,284,399 13,400 4,744,488 -11,100 7,700 6,534,500

月末残高 1,203,151 5,284,412 4,744,466 6,534,411

月中平残 1,221,052 5,243,093 4,735,169 6,511,079
最高　　 1,240,778 5,315,099 4,811,988 6,581,200
最低　　 1,203,151 5,182,899 4,674,388 6,448,600

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

1月1日 祝 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

2 休 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

3 休 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

4 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

5 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -8,001 0 795,493 24,018 771,475

6 0 0 0 70,035 69,196 -30,030 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0 -10,520 -2,519 0 795,493 24,018 771,475

7 0 0 0 70,035 69,196 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0 -10,822 -302 0 795,493 24,018 771,475

8 0 0 0 70,035 69,197 1 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 1.0 1.0 -10,493 329 0 795,493 24,018 771,475

9 10,300 0 0 0 70,035 69,197 0 0 14,700 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -1 -8,480 2,013 0 795,493 24,018 771,475

10 0 0 0 70,035 49,186 -20,011 0 0 14,600 -100 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0 -5,693 2,787 0 795,493 24,018 771,475

11 土 0 0 0 70,035 49,186 0 0 14,600 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -5,693 0 795,493 24,018 771,475

12 日 0 0 0 70,035 49,186 0 0 14,600 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -5,693 0 795,493 24,018 771,475

13 祝 0 0 0 70,035 49,186 0 0 14,600 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 -5,693 0 795,493 24,018 771,475

14 0 0 0 70,035 29,178 -20,008 0 0 14,500 -100 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0 -5,523 170 0 795,493 24,018 771,475

15 0 0 0 70,035 29,178 0 0 14,500 51,103 371,862 6,782 863 119,626 0.0 0 -4,810 713 0 795,493 24,018 771,475

16 11,200 0 0 0 70,035 9,169 -20,009 0 0 14,500 51,103 371,862 6,782 863 119,626 4.0 4 -4,231 579 0 795,493 24,018 771,475

17 0 0 0 70,035 9,169 0 0 14,300 -200 51,103 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -3.0 -7,722 -3,491 0 795,493 24,018 771,475

18 土 0 0 0 70,035 9,169 0 0 14,300 51,103 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -7,722 0 795,493 24,018 771,475

19 日 0 0 0 70,035 9,169 0 0 14,300 51,103 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -7,722 0 795,493 24,018 771,475

20 0 0 0 70,035 8,006 -1,163 0 0 14,300 50,903 -200 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -5,961 1,761 0 795,493 24,018 771,475

21 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,300 50,903 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -4,958 1,003 0 795,493 24,018 771,475

22 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,300 50,903 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0 -5,809 -851 0 795,493 24,018 771,475

23 10,500 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,300 50,903 371,862 6,782 863 119,626 2.0 1.0 -3,555 2,254 0 795,493 24,018 771,475

24 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 -100 50,303 -600 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -1.0 -5,345 -1,790 0 795,493 24,018 771,475

25 土 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,303 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -5,345 0 795,493 24,018 771,475

26 日 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,303 371,862 6,782 863 119,626 1.0 -5,345 0 795,493 24,018 771,475

27 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,303 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -47,589 -42,244 0 795,493 24,018 771,475
28 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,303 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -26,318 21,271 0 795,493 24,018 771,475
29 7,400 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,303 371,862 6,782 863 119,626 1.0 0.0 -12,049 14,269 -4 -4 795,493 24,018 771,475
30 0 0 0 70,035 8,006 0 0 14,200 50,203 -100 371,862 6,782 863 142,065 22,439 1.0 0.0 -7,273 4,776 -4 795,493 24,018 771,475
30 4,400 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,600 1,400 50,103 -100 371,862 6,782 863 142,065 1.0 0.0 -5,320 1,953 -4 795,493 24,018 771,475

調整項目 110 11 -1 179

月末残高 5,838,453 0 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0 -5,141 -4 795,493 24,018 771,475

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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